כאשר חזרתי אליו, אמר לי הרבי, "כידוע לך, לפני מתן תורה נרפאו כל חולי ישראל. לך הביתה ושטוף היטב את ידיך". עשיתי כפי שהורה לי הרבי, ומאז חדלה האקזמה מלהציק לי.

מאז הפכתי להיות חסיד של הרבי, והוא דאג לי ולמשפחתי בצורה יוצאת מגדר הרגיל.

זמן לא רב אחר כך, שיתפתי את הרבי בכך שאשתי, יעטא,

«

**ב**שנותיי כמתבגר באוקראינה בשנות תר"פ (1920), הכרתי את האדמו"ר מבלוז, הרב אהרן רוקח, ובמשך הזמן פיתחתי כלפיו יחס של יראת כבוד. כאשר פרצה המלחמה וגויסתי לצבא הרוסי, הוא הרגיע אותי והבטיח שאשרוד ואשוב הביתה בשלום וללא פגע, וכך אכן היה. בשנת תש"ב (1942), השתתפתי בקרב הנוראי על סטלינגרד, שם ראיתי כיצד אלפי חיילים מתים מכל עבר, אך שוב ושוב שרדתי הודות למאורעות שאין לי דרך אחרת לתארם, אלא כניסים. שנים ספורות אחרי תום המלחמה, כאשר הצלחתי לצאת ממחנה העקורים פוקינג שבגרמניה, ולהגיע עם אשתי ועם שני ילדיי לארצות הברית, הקפדתי ללכת לבקר אצל כל האדמו"רים החסידיים שהיגרו לנוי יורק, ולהתברך מפייהם.

בתחילה הרופא שלה התקשה להאמין, אחר כך הוא ניסה לשכנע אותה לעבור הפלה, אך שוב נשמענו לעצת הרבי, והכל עבר כשורה. בסופו של דבר, אותו רופא היה כל כך המום, שהוא ביקש לפגוש אישית את הרבי, אבל לא זכור לי אם הדבר אכן יצא אל הפועל. בהמשך נולדו לנו עוד שני ילדים מקסימים, בזכות עצתו של הרבי.

מאוחר יותר, בשנת תשס"ז (1956) או תשי"ז (1957), היה אירוע שבו בתי ציביה איבדה את מאור עיניה. הידיעה על כך שברה אותי לחלוטין. לקחנו אותה לרופא, והוא אמר לנו שאין לו כל פיתרון. חזרתי הביתה אבל וחפוי ראש. כל הטראומות שהיו לי משנות המלחמה שבו אלי באחת, והתחלתי להתייפח בבכי, תוך שאני כובש את קולות הבכי בכרית כדי שאשתי לא תשמע.

לפתע צלצל הטלפון.

אולם, הכביש מעולם לא נסלל, וכעבור זמן מה, התאפשר לי לקנות את המבנה חזרה תמורת מחיר זול בהרבה מהמחיר שבו הוא נמכר.

בסופו של דבר בניין זה הפך להיות משכנה של ישיבת 'אור אלחנן - חב"ד'. סיוע לישיבה היה המעט שיכולתי לעשות כדי לנסות לגמול לרבי על כל מה שעשה למעני. מי יודע - אולי הרבי חזה מראש שכך יתגלגלו הדברים.

משה מענדל פיינר (תרע"ז-תשע"ב [1917-2012]), רואיין בחודש אייר תשע"א (2011), לצד אשתו ובנם ישראל, שסייעו בשחזור הזיכרונות.

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי

ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשי"ב (1951) — במענה להורים שהודיעו על לידת בנם וביקשו להיוועץ ברבי בנוגע לקריאת שם לרך הגולד, כותב הרבי, אחרי שמברכם לרגל המאורע, שאין זה ממנהגו להתערב בנוגע לקריאת שם לילוד, וכי זהו עניין השייך באופן בלעדי להורים. הרבי מזכיר כי כך נהג גם חמיו, אדמו"ר הרי"צ.<sup>1</sup> י"ט בכסלו

< תשי"ט (1958) — במענה לחסיד שכתב בנוגע לבעיה בריאותית של ילדו, ושאל האם הוא יכול להקל ולתת לבן מאכל שלא בכשרות מהודרת, שעשוי לתרום להגברת התיאבון שלו - מעורר הרבי על החשיבות שבהידור בכשרות המאכלים ומזכיר את לשון ספר התניא בפרק ח', "כי מכל מאכל ומשקה נעשה תיכף דם ובשר מבשרו", וממילא לכשרות המאכל, לעדינותו ולטהרתו, יש השפעה ישירה על הנשמה ועל אופי האדם ומידותיו.